
Zarządzenie Nr 15/2023 
Starosty Łódzkiego Wschodniego 

z dnia 31 stycznia 2023 roku

w sprawie ustalenia proporcji odliczenia dla czynności służących działalności 
opodatkowanej oraz zwolnionej od podatku, 

prewspółczynnika odliczenia dla czynności służącej działalności opodatkowanej 
oraz niepodlegającej opodatkowaniu na 2023 rok 

oraz mających zastosowanie dla celów rocznej korekty kwoty podatku VAT naliczonego 
za 2022 r.

Na podstawie art. 34 ust. 1 oraz art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 tj.), w związku
z art. 86 ust. 2a-2h, art. 90 ust. 3-12 oraz art. 91 ust. 1, 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022 r. poz. 931 tj. z późn. zm.)
oraz z § 3 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu 
określania zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności 
gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dz. U. z 2021 r. poz. 999 tj.) zarządzam, co 
następuje:

§ 1. Ustala się wskaźnik proporcji, o którym mowa w art. 90 ustawy o podatku od towarów 
i usług w wysokości 44 % zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Ustala się prewspółczynnik, o którym mowa w art. 86 ust. 2a-2h ustawy o podatku od 
towarów i usług w wysokości 93 % zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Finansowo - Księgowego.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Wyliczenie rocznej struktury sprzedaży za 2022 rok zgodnie z art. 90 ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług 
(tj. 2022 poz. 931)

Okres rozliczeniowy Sprzedaż zwolniona Sprzedaż opodatkowana
2022 rok 6 629 359,27 zł 5 068 786,47 zł
Ogółem 11 698 145,74 zł

sprzedaż opodatkowana
sprzedaż opodatkowana + sprzedaż zwolniona

wskaźnik proporcji 
sprzedaży za 2022 rok

5 068 786,47
11 698 145,74

* 100 0,4332 * 100 43,32 ~ 44%

Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 15/2023
z dnia 31 stycznia 2023 roku



Wyliczenie prewskaźnika dla Starostwa Powiatowego w Łodzi obsługującego Powiat Łódzki Wschodni zgodnie z art. 86 ust. 2a - 2h ustawy z dnia 
11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (tj. 2022 poz. 931)

Dochody wykonane 
urzędu obsługującego 

jst - sprawozdanie 
roczne RB 27S

Pomniejszenie dochodów urzędu obsługującego jst

020 02001 
§3030

600 60014 
§0970

600 60014 
§2950

754 75495 
§6170

750 75020 
§0570, §0580

758 75814 
§0920

14 063 675,11 zł 35 490,59 zł 10 000,00 zł 301 322,67 zł 80 000,00 zł 28 839,31 zł 914 143,84 zł
1 369 796,41 zł

x = A x 100
D uJST

X - proporcja określona procentowa, zaokrąglona w górę do najbliższej liczby całkowitej

A - roczny obrót z działalności gospodarczej zrealizowany przez urząd obsługujący jst, 
stanowiący część rocznego obrotu jst z działalności gospodarczej

D uJST - dochody wykonane urzędu obsługującego jst

1 169 814 574,00

12 693 878,70 92,1558 ~ 93%

Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 15/2023
z dnia 31 stycznia 2023 roku


